
EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

NZDM Caravan 
 
 

 

 

 

 

 

Děti se během letního pobytu v Chatě 
Sedmikrásce navrátily v čase do období 
starého Řecka, kde pomáhaly ithackému králi 
Odysseovi s jeho nelehkými úkoly, aby se 
mohl navrátit zpět ke své milé Pénelopě. 

Během pobytu si děti postavily lodě, díky 
kterým se mohly přemisťovat po neznámých 
územích a nacházet nová dobrodružství. Jejich 
plavba však nebyla bezpečná a setkaly se 
s mnoha nástrahami, které musely zdárně přemoci – obelstily zlé Kyklopy, Charybdu, Skyllu 
a kouzelnici Kirké. Naučily se pracovat nejen individuálně, ale také v týmech, což vedlo 
k toleranci a vzájemnému respektu všech členů posádky. Společně se vydaly na celodenní 
výpravu z Ovčárny pod Pradědem zpět do tábora. Cesta byla sice náročná, ale všichni ji 
úspěšně zvládli a díky dalším společným zážitkům se vzniklá přátelství upevnila.  

Po celou dobu spolupracovaly děti v týmech a za úspěšně zvládnuté zkoušky získávaly 
korálky, které navlékaly na provázek, aby mohly 
Pénelopě předat krásný náhrdelník jako dárek. 
Posledním úkolem bylo přesvědčit Pénelopu, že se 
k ní z dlouhé výpravy vrátil její drahý Odysseus. 
Děti musely splnit tři velmi těžké disciplíny – 
vyluštit hádanku, která byla napsána v Morseově 
abecedě, vylovit z bazénu další indicii a prostřelit 
terč pomocí luku a šípu. Všem se tyto úkoly 
podařilo splnit a Pénelopa je odměnila truhlicí 
plnou pokladů, který si děti poctivě rozdělily.  

 

 

 

Tisková zpráva z letního pobytu  
Návrat Odyssea 



EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

NZDM Caravan 
 
 


